omisivo y falto de diligencia aunado a la poca persuasión por parte del ente investigador para ubicar 

al hoy PPL Gómez Ramírez y Notificarlo para así, llevarlo a responder ante las autoridades, y no en 

avanzar un proceso penal de tal connotación, delito que no cuenta con beneficios de ningún subrogado 

penal, y con una pena que parte de ciento ocho meses (108) de prisión, y esperar hasta la emisión de 

una sentencia para dar con el paradero del encartado, dar efectividad a una condena, y no a el proceso 

penal, desconoce el principio de legalidad del comportamiento administrativo de las instituciones